

Jax Invest A/S

Skagerrakvej 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 10 03 43 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2016.



Jan Nørskov Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jax Invest A/S Skagerrakvej 1 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 10 03 43 29
	Stiftet: 1. juli 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Jonas Nørskov Laursen, Formand Jan Nørskov Laursen Bine Højbjerg Madsen
Direktion	Jan Nørskov Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Kongensgade 62, 6701 Esbjerg
Modervirksomhed	Jax Holding ApS
Dattervirksomhed	Number 1 Service A/S, Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i andre selskaber og virksomheder, indgå forretninger på de finansielle markeder, herunder gearing af investeringer ved optagelse af lån til investering i værdipapirer, samt drive enhver form for investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.323.749 mod -1.725.900 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-405.855	-213.355
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-680.291	-2.725.704
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	328.860	77.772
Andre finansielle indtægter	5.778.794	6.208.168
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.623.359	-2.432.071
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.909.798	-2.282.963
Resultat før skat	-1.511.649	-1.368.153
2 Skat af årets resultat	187.900	-357.747
Årets resultat	-1.323.749	-1.725.900
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.305.808
Overføres til overført resultat	0	579.908
Disponeret fra overført resultat	-1.323.749	0
Disponeret i alt	-1.323.749	-1.725.900

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	950.000	0
	Andre tilgodehavender	0	122.519
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>950.000</u>	<u>122.519</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>950.000</u>	<u>122.519</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.680	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.232.976	257.666
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	478.931	0
	Udskudte skatteaktiver	1.117.000	1.669.000
	Tilgodehavende selskabsskat	836.560	0
	Andre tilgodehavender	2.639.610	509.518
	Periodeafgrænsningsposter	43.747	36.159
	Tilgodehavender i alt	<u>15.352.504</u>	<u>2.472.343</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	56.528.160	72.104.123
	Værdipapirer i alt	<u>56.528.160</u>	<u>72.104.123</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.063.087</u>	<u>3.130.397</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>82.943.751</u>	<u>77.706.863</u>
	Aktiver i alt	<u>83.893.751</u>	<u>77.829.382</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	19.000.000	19.000.000
8	Overført resultat	3.778.335	5.102.083
	Egenkapital i alt	<u>22.778.335</u>	<u>24.102.083</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.964.000	14.025.075
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.112.415	39.051.127
	Selskabsskat	0	598.238
	Anden gæld	39.001	52.002
	Periodeafgrænsningsposter	0	857
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.115.416</u>	<u>53.727.299</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.115.416</u>	<u>53.727.299</u>
	 Passiver i alt	 <u>83.893.751</u>	 <u>77.829.382</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.833.168	1.714.521
Andre finansielle omkostninger	2.076.630	568.442
	3.909.798	2.282.963
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-739.900	632.747
Regulering af udskudt skat	552.000	-275.000
	-187.900	357.747
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	359.317	359.317
Kostpris 31. december 2015	359.317	359.317
Opskrivninger 1. januar 2015	-393.870	2.325.326
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-673.784	-2.719.198
Opskrivninger 31. december 2015	-1.067.654	-393.872
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-26.024	-19.518
Årets afskrivninger på goodwill	-6.507	-6.506
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	-32.531	-26.024
Modregnet i tilgodehavender	740.868	60.579
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	740.868	60.579
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	6.507
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Number 1 Service A/S	Aabenraa	62,11 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	2	2
Tilgang i årets løb	1.050.000	0
Afgang i årets løb	-100.002	0
Kostpris 31. december 2015	950.000	2
Nedskrivninger 1. januar 2015	-2	-2
Tilbageførsel nedskrivninger	2	0
Nedskrivninger 31. december 2015	0	-2
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	950.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Jax Invest A/S
Cama Plastics ApS, Skive	50 %	0	0	0
HWY 55 ApS, Esbjerg	30 %	0	0	0
		0	0	0

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2015	46.846.687	47.955.887
Tilgang i årets løb	6.769.729	7.207.658
Afgang i årets løb	-13.610.143	-8.316.858
Kostpris 31. december 2015	40.006.273	46.846.687
Opskrivninger 1. januar 2015	26.379.331	23.546.372
Årets opskrivninger	2.809.567	5.132.468
Korrektion af tidligere opskrivning	-11.467.246	-2.299.510
Opskrivninger 31. december 2015	17.721.652	26.379.330
Nedskrivninger 1. januar 2015	-1.121.894	-1.089.505
Årets af-/nedskrivninger	-77.871	-32.389
Nedskrivninger 31. december 2015	-1.199.765	-1.121.894
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	56.528.160	72.104.123

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 19.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	2.305.808
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-2.305.808</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	5.102.084	4.522.175
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.323.749</u>	<u>579.908</u>
	<u>3.778.335</u>	<u>5.102.083</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.964 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepoter, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 51.357 t.kr. Ligeledes er der givet pant i selskabets indestående på konti i pengeinstitut, som pr. 31. december 2015 udgør 1.323 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har efter salget af Telecare A/S i 2013 in solidum med øvrige sælgere modtaget et krav om tilbagebetaling af 21 mio kr. af den samlede salgssum. Det rejste krav er grundløst efter ledelsens opfattelse, og fuldstændig afvist overfor køberne. Der er som følge heraf ikke afsat beløb til dækning af forpligtelser i tilknytning til sagen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jax Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.